广 东 省 机 器 人 协 会
           粤机协〔2023〕第43号
关于举办2023年职业技能等级认定（工业机器人系统运维员、工业机器人系统操作员）考评人员培训班的通知

各有关单位：
为贯彻落实省人社厅《关于进一步做好职业技能等级认定工作的通知》（粤人社函〔2021〕76号）和《广东省职业技能培训“十四五”规划的通知》（粤人社发〔2021〕45号）的要求，进一步加强我省职业技能等级认定考评人员队伍建设，提高考评员业务素质和管理水平，现定于2023年12月23日-24日线下举办工业机器人系统运维员、工业机器人系统操作员职业技能等级认定考评人员培训班。有关事项通知如下：
一、考评员培训职业（工种）及等级
工业机器人系统运维员 工业机器人系统操作员
等级：考评员、高级考评员
[bookmark: _GoBack]二、培训内容
（一） 职业技能等级认定相关政策法规；
（二） 职业素养理论教育、考评人员规章制度；
（三） 国家职业标准、题型结构、评分标准、理论科目考核要求、实操科目考核要求；
（四）现场考评技术以及考核过程的注意事项；
（五）综合评审科目考核要求、模拟实操演练考核及专家点评（仅限高级考评员）。
三、培训对象：
面向院校、企业、社会组织机构等符合工业机器人系统运维员、工业机器人系统操作员具体申报条件，并熟悉本职业（或专业）的考试流程、专业知识和操作技能的人员，原则上：
考评员：具有本专业职业资格（职业技能等级）三级以上（含三级）或相关专业中级以上（含中级）专业技术职务资格。
高级考评员：应具有本专业职业资格（职业技能等级）一级或具有本专业职业资格（职业技能等级）二级且具备相关专业技术职务资格，并已有1年以上实际考评经验。
工业机器人系统运维员相关专业：
机电一体化技术、机械设备维修、电气自动化设备与维修、机电技术应用、机电设备安装与维修、数控技术应用、电气技术应用、智能控制技术、机械制造与自动化、机电设备维修与管理、自动化生产设备应用、电气自动化技术、智能制造工程、机械设计制造及其自动化等。
工业机器人系统操作员相关专业：
加工制造类、机电设备类、机械类、电气类、自动化类、电子信息类、计算机类、通信类等。
四、培训收费及地点
（一）培训及考核费用：每人650元（含培训费、教材资料费、证书办理费）。
  （二）培训及考核地点：佛山市华数智造公共实训中心（广东省佛山市南海区桃园东路19号），联系方式：0757-81991573。
（三）推荐住宿酒店：雅朵悦酒店（广东省佛山市南海区松岗大道77号展拓商业楼1楼），酒店联系方式：85239903。
注：学员自行安排食宿和交通出行，且食宿、交通等费用自理。
五、报名时间及相关事项
（一）报名时间：11月29日-12月18日，报名截止时间：12月18日17:00。
（二）报名办法：
1.请扫下方报名二维码（问卷星）在线报名，该信息内容与广东省职业技能培训评价监管服务平台一致，请务必完整正确填写，协会据此进行资格审查；
2.通过资格审核的学员请于12月18日前加入2023年职业技能等级认定考评人员培训群，以便统筹安排学习；逾期未加入群者视为放弃本期考评员培训；
3．请各位学员填写《职业技能鉴定考评人员申报表》（见附件1）和《职业技能等级认定考评人员诚信承诺书》（见附件2）。同时，准备好以下材料：身份证复印件、职业资格证或职业技能等级证书（或原考评员证书）复印件、专业技术职务证书（职称证书）复印件，以及2张免冠大1寸照片。在12月18日前将以上材料的电子版（Word版和盖章PDF版）发送至协会电子邮箱：gdsjgr@126.com。此外，纸质材料请邮寄至广东省机器人协会（地址：广州市黄埔区开泰大道38号5楼西侧，收件人：曾老师），联系电话为：020-39387677。
4．缴费方式：
报名资格审核通过后，请于12月18日前缴纳培训费。
培训费统一汇款至协会账户，汇款时请在汇款用途注明：“学员姓名+机器人工种考评员培训费”字样（例：张三电工考评员培训费）。
账 户 名：广东省机器人协会
开户银行：中国工商银行广州兴华支行
银行账号：3602841509200063880
协会收到款项后开具培训费发票。
6、 培训及考核时间：12月23日（星期六）至24日（星期天），共2天。

考评员（高级考评员）培训课程及考试安排
	日期
	时间
	内容
	培训形式

	12月23日
	上午
	国家职业化标准，理论科目考核要求，题型结构，评分标准等（综合评审科目考核要求）
	线下培训

	下午
	实操科目考核要求，现场考评技术以及考核过程的注意事项

	国家和省有关职业技能等级认定政策法规

	考评人员职业道德、工作要求和违纪处理等

	12月24日
	上午
	实操科目模拟考评
	线下考核

	下午
	公共知识考核

七、参训人员经培训考核合格者，由协会颁发考评员证书，作为今后受聘考评员的资格凭证。
培训联系人：
李老师 联系电话：0757-81991573、18138339251
曾老师 联系电话：020-39387677、13265162489
章老师 联系电话：13503028626
[image: ][image: 1701415563093][image: 1632387666(1)]

   考评员报名二维码         考评员群              章老师微信二维码

附件1：职业技能鉴定考评人员申报表
[image: 机器人协会章]附件2：职业技能等级认定考评人员诚信承诺书

广东省机器人协会
                                      2023年11月30日

附件1
职业技能等级认定考评人员推荐表
	报名编号

	姓名

相
片

	证卡职业
（工种）

	性别

	工作单位

	文化程度

	出生年月

	身份证号

	证书卡号

	已获得证书等级

	报考职业
（工种）

	联系电话

	家庭地址
（便于聘任）

	工作情况
介绍

	工作单位
初审意见

           盖章：
                 年   月   日

	社评组织
审核意见

                  年   月   日

附件2
职业技能等级认定考评人员
诚信承诺书
我在受聘广东省机器人协会职业技能等级认定考评人员期间承诺：
1、接受社评组织管理，认真完成考评任务，忠于职守、公正廉洁；
2、遵循公平、公正、科学、严肃的原则，自觉遵守考评人员守则和有关规章制度，作风正派；
3、不徇私情、不谋私利，坚决抵制来自任何方面的影响或改变正常考评结果的要求，自觉执行对亲属好友、任课考生和培训学徒的回避制度，并主动、及时将有关情况向社评组织汇报；
4、保证不违规收受考生或相关人员的物品礼金；
5、不迟到、不早退，按规定时间提前到达考场；
6、在评价过程中，认真履行考评人员职责，严格执行考务规程和考场规则，佩戴考评员胸卡，持证上岗；
7、严格遵守各项保密制度，对考评内容中不应公开的环节、成绩等予以保密；
8、严格遵守《广东省社会培训评价组织职业技能等级认定考评人员管理工作指引》，自觉接受各级职业技能服务指导中心、社评组织、社会和督导人员对本人考评行为的监督。

承诺人：
                               年   月   日

image1.png

image2.png
W 2023 EBAS R

image3.png

image4.png